
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Ve volbách do zastupitelstva kraje Plzeňský
konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024, byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí
zjištěny celkové výsledky voleb v kraji.

Počet volebních okrsků 1 087
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 1 087
Celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů 448 800
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 146 047
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 145 793
Celkový počet platných hlasů 143 695

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 21
Česká pirátská strana

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Rudolf Špoták 1 1671 141
Pavel Hais 6042 641
Daniel Kůs 4353 349

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 37

STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých a České

strany národně sociální

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Ondřej Dostál 1 1541 245
Jiří Valenta 9602 158
Ivan Maštálka 4913 1642
Miroslav Kavij 4834 360

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Roman Zarzycký 5 1591 747
Kamal Farhan 4 5732 155
Petr Vanka 1 5533 260
Martin Záhoř 1 3364 351
Tomáš Soukup 1 6655 437
Vladimír Kroc 6326 576
Pavel Strolený 1 1847 650
František Konvář 4468 849
Jan Bozděch 8959 938

Strana 1 z 17



Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

David Procházka 98210 1049
Karel Pressl 45411 1149
Jan Volný 38812 1265
Petr Fišer 21413 1351
Andrej Červený 38314 1445
Michal Marek 16415 1559
Michal Hausner 29316 1643
František Jelínek 57717 1758
Jiří Sýkora 54018 1837
Ivana Bubeníčková 92219 1958
Michal Hána 38120 2045
Karel Filipčík 17121 2148
Eliška Bartáková 25022 2267
Petr Kovařík 15823 2331
Miroslav Švarc 38724 2454

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 61
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Josef Bernard 1 6591 259
Pavel Čížek 1 5542 160
Miroslav Kroc 1 2273 1257
Michaela Opltová 7884 338
Libor Picka 8495 460
Jan Vavřička 3406 568
Jitka Kylišová 3667 651
Jan Bostl 2788 749

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 71
SPD a Trikolora

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Marie Pošarová 8301 144
Milan Kochman 1902 256
Ján Ridzoň 2813 363

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 72
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Martin Baxa 1 8201 449
Richard Pikner 1 5182 352
Rudolf Salvetr 1 3483 660
Pavel Karpíšek 1 2074 555

Strana 2 z 17



Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jan Šašek 1 1825 140
Lukáš Hegner 8306 242
Michal Vozobule 9917 743
Lucie Kužílková 5828 835
Luboš Hlačík 2329 948

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 93
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných, agrárníků, starostů a sportovců

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jiří Lodr 7541 1363
Martin Rybár 7462 234
Jiří Klečka 7443 152
Stanislav Antoš 6114 1657

Strana 3 z 17



B) Jména a příjmení náhradníků

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 21
Česká pirátská strana

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Pavel Šrámek 3101 233
Kateřina Skýpalová 3732 428
Olga Sejrková 3303 543
Jiří Pek 2694 737
Milan Chaloupka 2215 841
Marek Habruň 656 935
Lukáš Bartoň 1507 1043
Martin Holzman 778 1125
Tomáš Zalabák 909 1224
Jana Tomšíková 15710 1355
Michal Ertl 3111 1460
Radek Proch 2012 1535
Martin Ptáček 9113 1638
Miroslav Vaňáček 3914 1738
Petr Planeta 2415 1848
Vladimír Vápeník 1716 1963
Petr Jakubíček 6917 2045
Věra Mikušová 17118 2133
Petr Vileta 1619 2268
Josef Janoch 2720 2342
Lucie Mikulová 10521 2432
Václav Rada 30522 2551
Tomáš Hraběta 3323 2640
Jiří Štangl 2824 2746
Hana Harantová 10925 2844
František Hagara 926 2936
Libor Schröpfer 6527 3061
Jakub Čorňák 1128 3135
Jiří Hanousek 4629 3249
Markéta Černá 6830 3323
Jan Pachl 4531 3445
Gabriel Fabry 4532 3533
Kristýna Paulová 3733 3638
Jan Hutter 1034 3742
Zdeňka Blahutová 1435 3842
Jakub Frühauf 3636 3926
Jan Lerch 3137 4059
Tomáš Koudelka 2738 4126
Karolína Telínová 4439 4237
Jaroslav Hrubant 1040 4334
Martin Kubin 641 4446
Jaroslav Bykov 2242 4528
Jiří Čapek 8043 4642
Jan Nikodím 944 4746

Strana 4 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jurij Černopaščenko 1045 4854
Radek Krejčí 2246 4932
Petr Žižka 1747 5043
Miroslav Červený 1948 5147
Kateřina Nováková 749 5251
Danuše Brabcová 1250 5366
Karel Staněk 1251 5430
Jiří Rezek 5952 5541
Viktor Krutina 6853 5646

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 37

STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých a České

strany národně sociální

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Vladimír Frouz 2521 467
Jana Rýdlová 1782 561
Luděk Švácha 763 651
Jan Pangrác 1194 775
František Podlipský 3215 874
Václav Heřman 1726 950
Jaroslav Rehák 977 1050
Václav Hruška 688 1176
Jarmila Turková 669 1262
Zdeněk Hubka 6610 1360
Vladimír Hitman 3211 1462
Iveta Kindlmanová 7112 1544
Radmila Pflugová Růžičková 11413 1770
Antonín Krátký 7814 1841
Jitka Hejlová 3815 1960
Jana Kuchařová 3616 2051
Jan Mudra 5517 2148
Josef Šefl 5018 2267
Lenka Šímová 6419 2349
Monika Hlásková 10020 2418
Josef Vích 3321 2565
Lenka Malíková 2722 2654
Zdeněk Janda 6523 2746
Michal Bažant 3624 2847
Milan Bureš 6625 2962
Václav Špíral 2926 3047
Petr Nikodem 3727 3157
Edita Krislová 1628 3260
Darja Rácová 929 3369
Blanka Němcová 8230 3433
Miroslav Vild 3731 3572
Pavel Denkscherz 5932 3625

Strana 5 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Ladislava Vočadlová 2133 3749
Jan Beneš 2834 3839
Michal Vizinger 3835 3949
Zdeňka Sítková 6236 4068
Pavel Matějovský 3037 4154
Bronislav Šulc 1338 4254
Jitka Macnerová 3439 4357
Martin Volka 6540 4456
Josef Vavruška 1341 4569
Alena Juhászová 1142 4666
Jan Dlouhý 1043 4760
Jana Šimková 5244 4861
Milena Pechová 3145 4965
Květoslava Hubková 146 5069
František Hlásek 3147 5165
Jiří Koutník 948 5269
Václav Prokopec 1649 5362
Jaromír Kučera 450 5471
Jaroslav Švejnoch 1251 5571
Vlastimil Sladký 1152 5671
Eduard Kvasnička 1953 5764
František Tichý 554 5873
František Lifka 955 5974
Jiří Cink 956 6076

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Pavel Trampota 2051 2554
Lucie Frank Kristová 2012 2642
Kamil František Šefl 2343 2757
Miroslav Šuma 1854 2847
Jan Řeboun 2055 2946
Gustav Vacek 1856 3064
Jiří Novák 647 3150
Hubert Lang 1518 3254
Karel Ticháček 2079 3361
Martin Barták 5710 3446
Ludvík Lőffelmann 17711 3564
Vojtěch Hrubant 36012 3621
František Sokol 6813 3769
Jana Procházková 12014 3842
Ondřej Kučera 19515 3956
Jiří Sládek 5816 4047
David Klíma 23717 4144
Radek Wiesner 56518 4245

Strana 6 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jindřich Blažek 12919 4337
Pavel Stuš 18620 4428
Pavel Kalina 18721 4551
Lukáš Nečas 5622 4641
Helmut Prinz 19923 4751
Marianna Lang Gajanová 6724 4862
Jan Štěpán 9225 4937
Josef Baumann 10426 5077
Vlastimil Hebr 14627 5134
Vlastimil Gola 6928 5267
Martin Šebesta 35129 5345
Jan Rožánek 7230 5441
Pavel Zeman 5431 5573
Zdeněk Hlaváč 23032 5655
Michal Doxanský 21233 5725

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 61
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Alena Rumanová 4561 844
Karel Lukeš 3832 944
Světlana Budková 1913 1043
Pavel Javorský 1534 1157
Matěj Frouz 2965 1325
Pavel Barák 2286 1438
Václav Bernard 2097 1548
Eva Volfová 3178 1645
Aleš Tolar 4279 1748
Miroslav Mach 18210 1858
Petr Náhlík 61211 1963
Jindřich Sitta 20412 2069
Zdeněk Hruška 9213 2140
Pavel Kroupa 21214 2246
David Bača 10815 2320
Ladislav Nový 14016 2444
Martina Němečková 17517 2557
Jaroslava Stránská 2318 2652
Radek Lukáč 7119 2758
Tomáš Chmelík 31420 2834
Zuzana Buriánová 11121 2937
Alena Kykal Csöszová 10322 3033
Miroslav Kříž 5023 3143
Václav Cinádr 26124 3235
Hana Valachovičová 17925 3358
Petr Myslivec 11026 3455
Václava Jandečková 14827 3550

Strana 7 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Václav Mothejzík 8228 3658
Libor Janíček 9229 3743
Jan Altman 18230 3856
Roman Černík 32131 3960
Jiří Berkovec 3132 4070
David Pop 15733 4118
Vlasta Doláková 12634 4265
Antonín Kolář 12535 4351
Michal Muravecký 4736 4459
Marta Tomanová 4237 4555
Karel Popel 9138 4659
Václav Chaloupek 20739 4775
Jan Soulek 5440 4856
Pavel Moulis 18441 4949
Václav Kočí 10142 5070
František Vojtěch 6543 5131
Miroslav Král 6044 5266
Jaroslava Balounová 845 5360
Daniel Soutner 9546 5438
Martin Kříž 16747 5547
František Končel 5348 5670
Vladimír Krejča 3749 5755
Jana Havlíková 2850 5851
Jan Hajšman 5651 5954

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 71
SPD a Trikolora

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Pavlína Vaněrková Koutníková 1551 444
Jan Šneberk 2452 547
Lukáš Krejčí 1203 639
Marcela Sedláčková 684 759
Jaromír Pěnkava 1085 869
Michal Obdržálek 1126 934
Jan Kůrka 1227 1081
Petr Pinkas 1028 1155
Hana Vondráčková 419 1245
Jaroslav Kubalík 9210 1363
Marie Setikovská 12111 1447
Martin Chavík 3312 1545
Michaela Klímová 3513 1650
Josef Janda 3814 1757
Michael Skupien 4015 1842
Miroslav Dvořák 4116 1947
Lukáš Presl 6717 2045
Libor Sulánský 1018 2153

Strana 8 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Zdeněk Písařík 3819 2245
Jaroslav Novák 2820 2370
Pavel Hrouda 10121 2449
Jaromír Kučera 2822 2555
Denis Hepner 4123 2624
Martin Dittrich 2824 2747
Jitka Hojgrová 1325 2861
Leoš Božek 2026 2963
Helena Naďová 7027 3059
Karel Rada 1428 3174
Ivo Garay 3329 3248
Pavel Mareš 6630 3360
Miloslav Vydra 5031 3463
Iva Skalická 2632 3543
Bohumil Duchek 3533 3677
Iveta Krynesová 3334 3752
Július Líška 1335 3858
Renata Černá 736 3948
Miroslava Weberová 2737 4048
Petr Mašíček 3238 4146
Zdeněk Stach 2839 4257
Josef Blahovec 2240 4342
Vladimír Hejman 3041 4449
Libor Kůs 4842 4558
Karel Němec 2643 4647
Zdeňka Marková 644 4773
Josef Stehlík 2445 4860
Jana Turková 2446 4963
Bernard Vraniák 2147 5064
Eva Režová 3248 5147
Václav Touš 2049 5234
Karel Žejdlík 1250 5346
Lubomír Prantl 2651 5449
Pavel Jindra 3252 5525
Milena Špatenková 1553 5678
Zdeňka Šamšová 1054 5773
Alena Hradilová 2755 5856
Kristýna Toušová 5556 5927
Petr Kožmín 6657 6058

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 72
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Vladislav Vilímec 1 0531 1061
Miroslav Hlaváč 5342 1133
Martin Sobotka 6653 1251

Strana 9 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Gabriela Levorová 2754 1354
Ludmila Jílková 2645 1447
Marcela Sobotková 2216 1562
Pavel Faschingbauer 4487 1651
Renáta Hašková 1978 1748
Petr Mottl 4019 1856
Dušan Duchek 10010 1952
David Šlouf 13911 2051
Ilona Jehličková 18512 2160
Josef Holeček 18113 2265
Lukáš Kopecký 33314 2338
Alena Burianová 16515 2451
Martin Kopecký 11916 2539
Eliška Palmová 16817 2629
Lenka Likeová 8318 2752
Richard Brümmer 8119 2853
Radka Trylčová 25820 2949
Jiří Vintr 15421 3021
Petr Baloun 6222 3147
Zdeněk Mádr 11523 3267
Helena Řežábová 10224 3364
Miroslav Jaroš 8025 3462
Ondřej Kropík 4526 3534
Tomáš Pollak 6527 3646
Jan Mráz 11328 3742
Petr Huňát 5829 3836
Jindřich Duras 22730 3966
Jakub Sochor 11531 4024
Jaroslav Mráz 6332 4162
Veronika Jilichová Nová 17733 4247
Karel Duda 1034 4372
Jan Kacíř 5535 4438
Lenka Bauerová 17236 4547
Miroslav Dusil 3037 4649
Michal Šroubek 2638 4744
Veronika Flieglová 13039 4822
Vojtěch Kuna 6940 4923
Lenka Kočová 4341 5047
Lukáš Janko 5942 5142
Tomáš Kubík 6843 5223
Naďa Barochová 5344 5344
Antonín Daniel 1345 5461
Ladislav Uhrin 1246 5556
Eva Nosková 4047 5655
Sandra Sýkora Hesová 4548 5738
Jan Řehula 17149 5850
Václav Kašpar 4650 5941
Iva Rochová 7451 6057

Strana 10 z 17



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 93
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných, agrárníků, starostů a sportovců

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Tomáš Morávek 5491 1533
Pavel Šrámek 3552 359
Jiří Uhlík 2303 454
Michael Sinkule 4454 539
Štěpán Krňoul 4005 640
Vladimír Tichý 1176 751
Ivana Bartošová 4647 863
Eva Kantor Pořádková 1838 940
Tomáš Rada 3169 1058
Alexandr Horák 19910 1252
Václav Červenka 25711 1451
Xenie Begerl 19712 1752
Václav Dušek 17813 1837
Josef Štícha 11814 1957
Lumír Kadlec 9915 2056
Stanislava Stupková 13816 2156
Vlastimil Stříbrný 8917 2224
Petr Pavlas 19618 2337
Jiří Knížek 26019 2427
Zuzana Hrabá 8920 2539
Petr Pich 14021 2649
Václav Jícha 15222 2728
Miroslav Němec 15023 2840
Jana Hošková 12724 2952
Martin Slemenský 18925 3043
Věra Pavlíčková 12326 3167
Karel Týzl 9227 3262
Jaromil Mareš 3028 3364
Jindřich Kotora 8329 3443
Jiří Albrecht 6830 3554
Lenka Brčková 5831 3651
Hana Hradecká 21132 3757
Petr Maule 6933 3860
Jaroslav Šíma 4534 3964
Stanislav Tišer 3335 4053
Jan Šlehofer 3436 4144
Miroslav Svoboda 4537 4262
Eva Markvartová 5538 4361
Tomáš Krystl 3539 4460
Pavel Janouškovec 24140 4565
Vlastimil Pech 20141 4648
Václav Brousek 1942 4772
Karel Götz 1843 4859
Stanislav Šec 15444 4941
Luboš Kastner 7045 5045
Oldřich Rozšafný 5846 5165

Strana 11 z 17



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Procházka 3947 5250
Roman Andrlík 5548 5357
Jiří Strobach 4049 5462
Aleš Hess 6750 5538
Anna Váchalová 2951 5678
Pavel Zeman 9552 5738
Pavel Vostřák 9453 5851
Radomír Šimůnek 11154 5941
Libuše Hubáčková 13655 6037

Příloha č. 1 - Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice (abs. a v %)
Příloha č. 2 - Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia
Příloha č. 3 - Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled rozdělení
                      mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

18:17 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA

Ing. Miloslav Chlad, Ph.D.

Ing. Jan Nový

Strana 12 z 17



ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Plzeňský

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

Příloha č. 1

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Celkový počet hlasů
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,8915 1 289
PŘÍSAHA občanské hnutí 2,5116 3 616
Česká pirátská strana 5,9021 8 489
Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 0,3329 480
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených demokratů -
Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

6,6837 9 602

ANO 2011 38,6339 55 521
ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 0,3543 512
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 13,0961 18 813
Sociální demokracie 2,5070 3 606
SPD a Trikolora 6,0971 8 764
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE 16,0572 23 069
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných,
agrárníků, starostů a sportovců

6,4693 9 293

LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - min. mzda 70.000 Kč, min. důchod 50.000 Kč, návrat
cen energií na ceny z roku 2019, v obchodech zboží nejvyšší kvality za ceny
dostupné pro každého, zrušení daně z nemovitostí, STOP válce

0,4494 641

18:17 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA

Ing. Miloslav Chlad, Ph.D.

Ing. Jan Nový

Strana 13 z 17



Příloha č. 2

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia

Plzeňský

Česká pirátská strana21
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených demokratů - Sdružení nezávislých a České
strany národně sociální

37

ANO 201139
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ61
SPD a Trikolora71
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE72
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných, agrárníků, starostů a sportovců93

18:17 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA

Ing. Miloslav Chlad, Ph.D.

Ing. Jan Nový

Strana 14 z 17



Příloha č. 3

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled
rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

Plzeňský

Počet volených členů zastupitelstva:
Počet skutečně zvolených členů zastupitelstva:

55
55

Pořadí podílů hlasů:

Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
ANO 20111 3939 099,30
ANO 20112 3927 760,50
ANO 20113 3918 507,00
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE4 7216 245,78
ANO 20115 3913 880,25
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ6 6113 248,60
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE7 7211 534,50
ANO 20118 3911 104,20
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ9 619 406,50
ANO 201110 399 253,50
ANO 201111 397 931,58
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE12 727 689,67
ANO 201113 396 940,13
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

14 376 761,98

PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných,
agrárníků, starostů a sportovců

15 936 544,37

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ16 616 271,00
SPD a Trikolora17 716 171,84
ANO 201118 396 169,00
Česká pirátská strana19 215 978,17
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE20 725 767,25
ANO 201121 395 552,10
ANO 201122 395 047,37
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

23 374 801,00

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ24 614 703,25
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných,
agrárníků, starostů a sportovců

25 934 646,50

ANO 201126 394 626,75
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE27 724 613,80
SPD a Trikolora28 714 382,00
ANO 201129 394 270,85
Česká pirátská strana30 214 244,50
ANO 201131 393 965,79
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE32 723 844,84

Strana 15 z 17



Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ33 613 762,60
ANO 201134 393 701,40
ANO 201135 393 470,07
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE36 723 295,58
ANO 201137 393 265,95
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

38 373 200,67

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ39 613 135,50
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných,
agrárníků, starostů a sportovců

40 933 097,67

ANO 201141 393 084,50
ANO 201142 392 922,16
SPD a Trikolora43 712 921,34
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE44 722 883,63
Česká pirátská strana45 212 829,67
ANO 201146 392 776,05
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ47 612 687,58
ANO 201148 392 643,86
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE49 722 563,23
ANO 201150 392 523,69
ANO 201151 392 413,96
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených
demokratů - Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

52 372 400,50

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ53 612 351,63
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných,
agrárníků, starostů a sportovců

54 932 323,25

ANO 201155 392 313,38

Strana 16 z 17



Souhrnný přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím:

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Počet mandátů
Česká pirátská strana 5,4521 3
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech a Moravy, Spojených demokratů -
Sdružení nezávislých a České strany národně sociální

7,2737 4

ANO 2011 43,6439 24
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 14,5561 8
SPD a Trikolora 5,4571 3
ODS a TOP 09 - SPOLEČNĚ DO KRAJE 16,3672 9
PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ a KDU-ČSL s podporou Svobodných, agrárníků,
starostů a sportovců

7,2793 4

18:17 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA

Ing. Miloslav Chlad, Ph.D.

Ing. Jan Nový

Strana 17 z 17


